ge-bru\cken, sonder hem te doene ofte laten geschien enich hinder, letsel of nioeyemsse ter con-trarien , maer indien zyn l\f of* enjgbe van zyne onverbuerde goeden daeromme gevanghen,beeoinmert of gean tsUert waeren, zy die stellen of doen stellen teistont ende zonder vertrecktot geheele deliviancie, want ons alsoe gelieJt. Des toirconde bebben wy onsen segbel hieraen doen hangen. Gegbeven in onsestadt van Bruessel, den 11" dach may, int jaer ons HeerenXV^ twee ende isestieb , van onsen lycken, te weten van Spaengicn ende beide Sicilien , bet se-venste ende van Napels twgenste. J3oven op de plycke stont aldus geschreven; bydenCo-ninc/i in zyncn raden; ende was onderteeckent aldus: Bertt.

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 ! . 2. Supplicatio christianissimo Reverendissimoque Praesuli Harlem, eteidem pastor) vigilantissimo H. NICOLAI A NOVA TERRAI). ANDREAS GUICANUS, S.P.D., nonocaLmart , 1562. Cum mini muhorum et verbis et oratione animi tui celsitudo et naturae tuac moderatiosaepenumero fuerit praedicata, vigilanlissime praesul, "velut omnibus ornamentis, multisqueafialim cumulata dotibus, quae magno principe dignae vlderi quean t, officii mei esse ju-dicavi, tuam dignitatem literis meis invisere tibique men tern meam aperire. Novi enimanimi tui teinperantiam, novi et animum tuuin amicissimum , nulla in ceteros malevolen-tia sufTusum , sed tain apertum, lam simpliceni, unde mihi noil fit dubium, quin tu,qui et in primis ceteris polleas dotibus. mihi hac in re sis auxilio futurus, ac meae imbe-cillitali tua auctoritate opitulaturus. Mnxime enim refert eorum, qui Romanae ecclesiaetuendae praesunt, proximi infirmitati suo salutiiero pharmaco mederi, et errantes in viamrevocare. Quid dignius esse possit, quam ut alius in alium sit pius et mitis? Deniquesic cum omnibus sit agendum, ut nobiscum agi cupiamus, si quando quid simile nobis usuvenerit.

Quid, inquies forte, hie homo? Sus Minervam! Ceterum, ut meam sententiamin pauca conferam : Sciasvelim, mihi olim interdictum esse evangelio(I), idque anno 1554,sententia lata per M. Ruardum et M. Nicolaum de Castro, quibus per omnia bactenus ob-temperavi, ac poenitentiae mihi injunctae equidem pro viribus satisfeci, atque omnes er-rores, quibus olim eram implicitus, post tergum rejeci; jam nihil aliud quaerens, quamut me totum ecclesiae Romanae dedam ejusque praeceptis me totum consecrem. Utinam intempore sapuissem. Sed jam piis precibus te pulso, mi Dne, imoobsecro, utin prislinumstatum ego reslituar, qui hie multis nunquam restituendus visus sum. Quaeso mihi con-eedas functionem dispensandi, evangelicum sermenem, atque a me opprobrium istudetcon-temptum auferas. Sum ego primus omnium tuorum tuae fidei commissorum, cui adChnslireligionem instaurandam aliqua libertas per tedetur, quo posthac multis, me tanquam unumecclesiae membrum et asseram et ore declarem. Nonest, quod eogites, me ad hoc sacrummunus illotis manibus irrumpere Telle. Tantum in hoc incumbo, ut subinde nostro pastorisuo officio impari opem feram, atque quorundam hominum mihi invidenlium ori obtuear.Tuum

adventum mihi quam gratissimum expectavi; expectalum jamdudum meis literis in-visere volui, ut sententia mea per le relaxetur. Namfateor, me errasse vel per adolescen-tiam vel inscitiam vel ignorantiam; nunc morbum meum agnosco, quod quidem magnusgradus est ad sanitatem. Quapropter te, Dne. rogo, nunc sis, quaeso, dives ac benig-mis, ut pater celestis erga suos egenos, nulli neges, nulli invideas opem tuam; quod si le-eeris, ut te facturum confido, uberrimam meicedem a Deo omnipotente et multam gra-tiant ab hominibus accepturus, et apud nostrates primam meriturus laudis coronam. Vale,praesule sacratissime, te nobis, D.O.M. diu servet incolumem, alter alteruni piis precibusmvemus. Raptim, nono calendas martias, anno 1562. sic subsst. Tuus usque ex animo Andreas Guicancjs. Apostilla margini adscripts sequitur et est talis; Videantur articuli, contra te datiper proeuratorem fiscalcm simul cum condemnatione tua, ut videamus, quatenus tecumdispeusandum erit. Datum Harkmi, anno dni XV'LXII, mens is fbr. die win. Sic subsst. Ex jussu R"" G. Hoyssen, nts. n.                                                                                   m

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 346 Hac duae sequentes Attestatkwes vitae morumque integritatisDni ANDREAE GUICANI exhibitae fuerunt una cum sup-plicatione piaemissa, earumque tenor sequitur et est talis. Ego Cornelius a Scoten , ordinis sanctiJohannis, curatus in Beverwyck, contestor hunc do-minum Auly a Beverwyck fuisse ad.... usque venerit a Werraaria (!), absque ulla heresisJabe infecta et semper apud me fuisse probum bonumque studiosum atque pium moribusquedignis non tnodo cbristiano bomine, sed etiam sacerdote, nimirum modestis, candidis, uti-que decet sacerdote. Scriptum in Beverwyck et subnotatum mea subscriptoris manumanua-lique signo in testimonium veritatis. Actum anno XVCLX., XXI may. Sicsubscr.: Cornelius:t Scoten, curatus in Beverwyck. Collatione facta, concordat., etc. G. HuYSSEN, nts. Ick Claes Jansz., schout der stede van Beverwyck, verclare ende affirmere mits desen bycede, int stuck van mynre officie gedaen, dat heer Andries Auwelsz., onse poorter, hemalt^I, soe langhe als by by ons priester wesende gewoont heeft, hem gedraghen heeft als eenpoet ende oprecht catholyck christen mensche, nyet besmet met enighe heresie

ofte anderequnde opinien, contrarie die H. kerke, observerende de ordinantie der voorsz. kerke, ge-lyck andere goede christen mensche: nyemant gevende, met woorden ofte met werken,enich quaet exempele. Oirconde myn hantschrift, hier onder gestelt, den XXI fbr., annoXVCLXIL, stilo communi. Sic subscript.: Claes Jansz., scholt inden Wyck. Collatione facta, concordat., elc. G. Hutssen, nts. 3. Supplicatio Fratrum minorcm Harlemen. , ut possint audire confessio-nem et praedicare verburn Dei. Ueverendissimo in Christo palri ac domino, domino Nicolaode Nova Terra, Dei et aposto-licae sedis gratia episcopo HarJemen. Humilis vestrae Reverendissimae paternitatis et domi-nationis orator, frater Marlinus ab Herentals, fratrum minorum obs. reg. conventus Harlem.guardianus immerilus, omnimodam reverentiam et obsequii promptitudinem pro viribus in-defessam, ut juxta vocationis nostrae ac status exigentiam, animarum saluti valeamus, deofiuxiliante, commodius intcndere, ac vestrae paternae sollicitudini, in obsequiis charitatis etsaiutis animarum, ulilius deservire, hinc est, quod vestrae Rmae dominationi fratres infra-.scriptos, sacerdotes moribus ac scientia probatos, videl. fratrem Martinum a Lovania, vice-guardian., fratrem Joannem ab